2008 年 10 月 15 日

各位
みずほ信託銀行株式会社

みずほ信託銀行ライフデスクのリニューアル
 及び他社サイトへのコンテンツの提供について

みずほ信託銀行株式会社（本社：東京都中央区 取締役社長 野中隆史）は、

Web サイト上で運営する情報提供サービス「みずほ信託銀行ライフデスク」を本

日リニューアルいたしました。リニューアルのポイントは、下記の通りです。

（１）4種類のシミュレーション・診断コンテンツを開設しました。

① 相続リスク簡易診断

一般的に相続発生時に起こりうる問題やその発生原因を「リスク」

として、全 12問の質問に資産を残す立場でお答えいただくことで診

断いただけます。

② あなたに適した高齢者住宅診断

7 問の質問に答えていただくことにより、将来どのような高齢者住

宅への入居が適しているかについて診断いたします。

③ 資産の寿命シミュレーション

退職後、金融資産をどれくらいの期間維持できるのかについて、シ

ミュレーションできます。

④ 相続税の簡易シミュレーション

簡単な項目を入力いただくことにより相続税が実際にどれくらいか

かるのかについて簡易計算を行うことができます。

（２）当社で作成したエンディングノート「マイウェイノート」のプレゼント

の開始をいたします。「マイウェイノート」は、通帳の保管場所の記載や

交友関係、思い出など、記入することで、万が一の際に、意思をご家族

に伝えることができる便利なノートです。

あわせて、みずほ信託銀行は株式会社ディー・エヌ・エー（東京都渋谷区、

代表取締役社長：南場智子）の運営する中高年向けソーシャルネットワーキン

グサイト（以下 SNS サイト）「趣味人倶楽部」内の質問コーナー「お気軽 Q&A」

内に、「みずほ信託銀行ライフデスク」内のコンテンツを提供するとともに、SNS

サイト内で相続・遺言に関する質問の受け付けを開始します。

また、趣味人倶楽部会員向けに、相続や遺言をテーマとしたセミナーを開催し

ます。

「みずほ信託銀行ライフデスク」では、Web 上でのお客さまとの双方向コミュ

ニケーションの実現を目指して今後もコンテンツの充実に努めてまいります。

■ ライフデスク URL

URL：https://web.sv.mizuho-tb.co.jp/sv/lifedesk/
■ 趣味人倶楽部「お気軽 Q&A」

URL：http://smcb.jp

以上